UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v xét chọn danh hiệu Công dân Thủ đô

ưu tú năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày     tháng      năm 2025

 Kính gửi: Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở.

 Thực hiện công văn số 450/UBND-NV ngày 13/02/2025 của UBND quận

Hà Đông về việc xét chọn danh hiệu Công dân Thủ đô ưu tú năm 2025;

 Để việc xét chọn và đề xuất các cấp trình hồ sơ xét tặng danh hiệu "Công

dân Thủ đô ưu tú" năm 2025 đảm bảo chất lượng, Phòng GDĐT quận Hà Đông

đề nghị hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non như sau:

1. Xét chọn, giới thiệu “Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2025

- Các đơn vị căn cứ tiêu chuẩn, điều kiện quy định tại Quy chế xét tặng

danh hiệu “Công dân thủ đô ưu tú” ban hành kèm theo Quyết định số

35/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND thành phố Hà Nội, giới thiệu

các cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc, tiêu biểu trong ngành, lĩnh vực hoạt

động của đơn vị mình, có những việc làm, cống hiến góp phần nâng cao chất

lượng, hiệu quả của cơ quan, đơn vị; các hoạt động có tác dụng lan tỏa, tạo được

phong trào trong cán bộ, công chức, viên chức cũng như trong đời sống xã hội;

góp phần quan trọng vào sự nghiệp xây dựng và phát triển Thủ đô để phòng

GDĐT trình UBND quận xem xét, giới thiệu Thành phố xét tặng danh hiệu

“Công dân Thủ đô ưu tú” năm 2025.

- Trường hợp qua rà soát không có cá nhân nào đủ điều kiện xét tặng, đề

nghị đơn vị có văn bản gửi phòng GDĐT tổng họp báo cáo quận (báo cáo gửi

trước ngày 28/2/2025 qua hộp thư: tdkt@pgdhadong.edu.vn)

 2. Hồ sơ đề nghị xét tặng gồm:

 - Tờ trình kèm theo Biên bản họp Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xét

tặng danh hiệu “Công dân Thủ đô ưu tú” của đơn vị.

 - Báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị xét tặng có xác nhận của cấp

trình khen; xác nhận của Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn nơi cá nhân cư

trú về việc chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

(Mẫu số 01 kèm theo).

 Trường hợp cá nhân là người đứng đầu cơ quan, đơn vị có nghĩa vụ nộp ngân

sách nhà nước, hồ sơ đề nghị khen thưởng phải có văn bản xác nhận của cơ quan có

thẩm quyền xác nhận về việc chấp hành các quy định của pháp luật về thuế, bảo

hiểm xã hội; phòng cháy chữa cháy; an toàn lao động, môi trường (nếu có).

 - Tài liệu khác có liên quan (nếu có).

 Lưu ý: Việc xét chọn, giới thiệu "Công dân Thủ đô ưu tú" năm 2025 đảm

bảo đúng tiêu chuẩn, quy trình và thủ tục hồ sơ được quy định tại các Điều: 4, 5, 6

của Quy chế xét tặng danh hiệu “Công dân Thủ đô ưu tú” ban hành kèm theo

Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2014 của UBND thành phố Hà Nội.

2

 Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Công dân Thủ đô ưu tú” gửi về Phòng

GDĐT, trước ngày 28/2/2025 (qua đ/c Lương Thị Hồng Linh. Số điện thoại liên

hệ: 0931.146.786) để tổng hợp, trình Hội đồng Thi đua khen thưởng phòng họp

bình xét, trình UBND quận theo đúng thời gian quy định; gửi file mềm vào địa

chỉ tdkt@pgdhadong.edu.vn.

   Phòng GDĐT quận đề nghị các ông (bà) Hiệu trưởng trường Mầm non,

Tiểu học và Trung học cơ sở triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- UBND Quận;

- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu:VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

mailto:tdkt@pgdhadong.edu.vn

		2025-02-17T18:43:37+0700

		2025-02-18T11:04:30+0700

		2025-02-18T11:23:25+0700

		2025-02-18T11:23:25+0700

		2025-02-18T11:23:25+0700

		2025-02-18T11:23:25+0700